
 

 
 
 

 
ANUNCIO DE LICITACIÓN 

La sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A., ACUAMED, hace pública 
convocatoria para la adjudicación del siguiente contrato de servicios no sujeto a regulación 
armonizada: 
 
 

 

SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE UN MARCO DE REFERENCIA DE 
SEGURIDAD Y ANÁLISIS DE SEGURIDAD OT-IT PARA LAS INSTALACIONES 

EN EXPLOTACIÓN DE ACUAMED 

 
SV 15/17 

 
Fecha de publicación de licitación en perfil de contratante: 23 de marzo de 2017. 
Fecha de publicación en Plataforma de Contratación: 23 de marzo de 2017. 
Dirección responsable: Explotación. 
 
Presupuesto base de licitación y Valor estimado del contrato: 36.000,00 € (IVA no 
incluido). 
 
Plazo para la ejecución de los trabajos: DOCE (12) semanas. El plazo máximo TOTAL es 
de CATORCE (14) SEMANAS., considerando una posible prórroga de los trabajos de 
DOS (2) SEMANAS. Sin incremento económico. 
 
Requisitos específicos que deben cumplir los licitadores: los indicados en la cláusula 8 
del Pliego de cláusulas reguladoras de la licitación (contenido sobre A). 
 
Procedimiento y forma de adjudicación del contrato: Se adoptará el procedimiento 
previsto en las INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN del “Procedimiento Interno de 
Contratación (PAD-001/07)”, NIVEL II

 

. Asimismo, el expediente se instruirá utilizando la 
tramitación ordinaria. Único criterio de adjudicación el económico. 

Otras informaciones: Dado que se considera que se debe formalizar un acuerdo de 
confidencialidad previo a la entrega del PPTP, desde el anuncio de la licitación se otorgará un 
plazo de 7 días hábiles para solicitar el PPTP y otros 7 días hábiles antes de la entrega de las 
proposiciones. Si se reciben los acuerdos de confidencialidad firmados con posterioridad a los 
primeros 7 días, no dará derecho al licitador a disponer de mayor plazo para la presentación de 
su oferta. 
 
Fecha y lugar de presentación de proposiciones en las oficinas de AcuaMed en 
Madrid, Albasanz, 11 - 28037 – MADRID: hasta las 14:00 h. del día 10 de abril de 2017. 
 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios objetivos de 
valoración (sobre C) en las oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 10:00 horas del día 19 
de abril de 2017. 

 
 


		2017-03-23T16:44:19+0100
	Sellado de tiempo - ACUAMED - A83174524




